

## Presupuesto

Presupuesto	1201001	CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN 20000 METROS CUADRADOS DE ÁREA VERDE EN EL CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE DE CENTRO POBLADO MAGDALENA DEL MAR DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2613215	
Subpresupuesto	001	CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN 20000 METROS CUADRADOS DE ÁREA VERDE EN EL CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE DE CENTRO POBLADO MAGDALENA DEL MAR DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA - CUI 2613215	
Cliente	MUNICIPALIDAD DE MAGDALENA DEL MAR		Costo al 12/12/2023
Lugar	LIMA - LIMA - MAGDALENA DEL MAR		

Item	Código	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01		"CREACION DEL SERVICIO DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN 20000 METROS CUADRADOS DE ÁREA VERDE EN EL CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE DE CENTRO POBLADO MAGDALENA DEL MAR DISTRITO DE MAGDALENA DEL MAR DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA"				2,740.28
01.01		OBRAS PROVISIONALES				2,740.28
01.01.01	030101010102-1201001-01	ALMACÉN DE OBRA	mes	1.00	900.00	900.00
01.01.02	030101010101-1201001-01	CARTEL DE OBRA	und	1.00	1,840.28	1,840.28
02		RECUPERACIÓN DE ÁREAS VERDES				227,521.21
02.01		OBRAS PRELIMINARES				13,757.90
02.01.01	030102010101-1201001-01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	17,197.37	0.80	13,757.90
02.02		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ÁREAS VERDES				213,763.31
02.02.01	030102020101-1201001-01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BLOQUE DE CESPED 1 M2	und	17,197.37	12.43	213,763.31
03		INFRAESTRUCTURA URBANA				88,199.67
03.01		TRABAJOS PRELIMINARES				18,242.03
03.01.01	030103010101-1201001-01	TRAZO Y REPLANTEO	m2	537.21	2.80	1,504.19
03.01.02	030103010102-1201001-01	DEMOLICIÓN DE SARDINEL PERALTADO H= 0.50 m	m	483.17	8.21	3,966.83
03.01.03	030103010103-1201001-01	DEMOLICIÓN DE VEREDAS C/EQUIPO E=0.10 m	m2	578.56	16.46	9,523.10
03.01.04	030103010104-1201001-01	ELMINIACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARG. HP. VOLQ 18 m3	m3	61.78	36.19	2,235.82
03.01.05	030103010105-1201001-01	LIMPIEZA MANUAL DE TERRENO	m2	609.69	1.66	1,012.09
03.02		VEREDAS, RAMPAS Y PISOS				23,228.96
03.02.01		PISO ADOQUINADO				23,228.96
03.02.01.01	030103020103-1201001-01	CAMA DE ARENA PARA PISO ADOQUINADO	m2	537.21	4.65	2,498.03
03.02.01.02	030103020102-1201001-01	PISO DE ADOQUIN DE CONCRETO DE 10X20X4cm SEGÚN DISEÑO	m2	537.21	38.59	20,730.93
03.03		SARDINEL PERALTADO Y SUMERGIDO				46,728.68
03.03.01		MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,974.92
03.03.01.01	030103030101-1201001-01	EXCAVACIÓN MANUAL PARA SARDINEL	m3	34.07	45.70	1,557.00
03.03.01.02	030103030104-1201001-01	ELMINIACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/CARG. 125 HP. VOLQ 18 m3	m3	39.18	36.19	1,417.92
03.03.02		OBRAS DE CONCRETO				43,753.76
03.03.02.01	030103030201-1201001-01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL PERALTADO	m2	250.52	45.39	11,371.10
03.03.02.02	030103030202-1201001-01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINEL SUMERGIDO	m	156.84	45.39	7,118.97
03.03.02.03	030103030203-1201001-01	CONCRETO F'c= 175 kg/cm2 PARA SARDINEL SUMERGIDO 0.15 X 0.30 m	m3	8.12	402.61	3,269.19
03.03.02.04	030103030204-1201001-01	CONCRETO F'c= 175 kg/cm2 PARA SARDINEL PERALTADO 0.15 X 0.30 m	m3	54.02	402.61	21,748.99
03.03.02.05	030103030205-1201001-01	CURADO DE CONCRETO	m2	117.47	2.09	245.51
		Costo Directo				318,461.20
		Gastos Generales (3%)				9,553.84
		Utilidad (5%)				15,923.06
		Sub Total				343,938.10
		I.G.V (18%)				61,908.86
		Total del Presupuesto				405,846.96

SON : CUATROCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTISEIS Y 96/100 SOLES

  
 Julio C. Martínez Estrada  
 INGENIERO CIVIL CIP 51160  
 CONSULTOR DE OBRA C4190

  
 Georgeta Pilar Bolja Córdova  
 GERENTE GENERAL

Fecha :

12/12/2023 08:38:10